



Legionowo, 20 sierpnia 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XV Sesję Rady Powiatu w dniu 25 sierpnia 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
1, 8, 22, 24 i 29 lipca oraz 5, 12 i 19 sierpnia br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie,
- ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Seniorzy w Ruchu – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025” w zakresie części związanej z działaniami w obszarze aktywności fizycznej,
- przekazania składników rzeczowych majątku ruchomego,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego,
- udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie do dokonywania w imieniu Powiatu Legionowskiego czynności związanych z realizacją projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie legionowskim (II),
- udzielenia pełnomocnictwa dla Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie do dokonywania w imieniu Powiatu Legionowskiego czynności związanych z realizacją projektu pn. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie legionowskim (II),
- wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Legionowie,
- odwołania ze stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,

- powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- powierzenia stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- zmiany uchwały Nr 87/2018 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,
- zmiany uchwały Nr 1/2025 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych oraz kierownikowi samorządowego zakładu budżetowego Powiatu Legionowskiego do dokonywania w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków bieżących w 2025 roku,
- zmiany uchwały Nr 2/2025 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2025 i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania poszczególnych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2025, z wyjątkiem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułów dłużnych,
- udzielenia upoważnienia Panu Mariuszowi Arturowi Borkowskiemu Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- udzielenia upoważnienia do realizacji zadania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
- utworzenia stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego na rzecz mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 roku,
- umorzenia należności pieniężnej z tytułu przetrzymywania zbiorów bibliotecznych, należnej Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: Opracowanie dokumentacji projektowej oraz remont mostu nad Kanałem Królewskim w ciągu drogi powiatowej nr 1815W (ul. Izabelińska) w gminie Nieporęt, w ramach zadania: „Remont mostu w drodze powiatowej nr 1815W (ul. Izabelińska) w gminie Nieporęt”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę monitorów interaktywnych oraz projektorów interaktywnych na potrzeby Jednostek Podległych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na budowę klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Zadanie 3,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1818W - ul. Jana Pawła I w Legionowie w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad przebudową drogi powiatowej Nr 1818W - ul. Jana Pawła I w Legionowie w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych, w ramach zadania pn.: „Przebudowa przejść dla pieszych w drogach powiatowych”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na dostawę serwera na potrzeby Jednostki Podległej - Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa przystanków autobusowych w drogach powiatowych”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych polegających na rozbudowie drogi powiatowej Nr 1812W w Dąbkowiznie w Gminie Nieporęt, w ramach zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1812W w Dąbkowiznie w Gminie Nieporęt”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy odwodnienia miejscowego drogi powiatowej Nr 1822W ul. Niepodległości w Wieliszewie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na remont schodów zewnętrznych w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie,
- uchylene uchwały Nr 56/2025 Zarządu Powiatu w Legionowie w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie dróg powiatowych w zakresie budowy odwodnienia miejscowego.

Przyjął 5 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Legionowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskiej Akademii Nauk na rzecz Powiatu Legionowskiego,

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2025 pod nazwą „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 25 czerwca 2025 r. z IBS Inwestycje Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania pięcioletnich przeglądów instalacji elektrycznych w budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie.
2. 25 czerwca 2025 r. z Gminą Wieliszew w zakresie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę Powiatowi dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego, a także zasad jej rozliczania.
3. 27 czerwca 2025 r. z Geobid Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach w zakresie wsparcia technicznego i aktualizacji serwisu internetowego GEOPORTAL.
4. 2 lipca 2025 r. z Waldemarem Tobiąs prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Waldemar Tobiąs Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „ELTOB” z siedzibą w Legionowie w zakresie świadczenia usług nadzoru inwestorskiego nad wykonaniem robót polegających na wymianie oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne w technologii LED w budynku LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie i w budynku PZSP im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku.
5. 4 lipca 2025 r. z Gminą Jabłonna w zakresie udzielenia pomocy finansowej gminie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej (niebiletowanej) imprezy kulturalnej pn. „Święto Gminy Jabłonna”, która odbędzie się 6 września 2025 r.
6. 7 lipca 2025 r. z Point Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia licencji na oprogramowanie antywirusowe.
7. 28 lipca 2015 r. z Fundacją Ucieleśnienie z siedzibą w Legionowie w zakresie realizacji zadania publicznego pn. „Droga artysty. Czyli jak wyzwolić w sobie twórcę”.
8. 28 lipca 2025 r. z Martą Romatowską-Kania, prowadzącą działalność gospodarczą pn. MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania z siedzibą w Stanisławowie Drugim w zakresie opracowania dokumentacji projektowej osłony przeciwhałasowej w celu ograniczenia hałasu generowanego przez centrale wentylacyjne usytuowane przy budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.
9. 29 lipca 2025 r. z Gminą Miejską Legionowo w zakresie udzielenia pomocy finansowej gminie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej (niebiletowanej) imprezy kulturalnej pn. „XII. Festiwal Gęsiny”, która odbędzie się 11 listopada 2025 r.
10. 13 sierpnia 2025 r. z Arfido Sp. z o.o. z siedzibą w Chybach w zakresie dostawy wraz z montażem urządzenia do automatycznego wydawania dokumentów urzędowych.

Porozumienia:

30 czerwca 2025 r. z Gminą Nieporęt w zakresie określenia zasad realizacji przez Powiat Legionowski zadania z zakresu oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu przedszkola specjalnego z oddziałami dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz z oddziałami dla dzieci z autyzmem i z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 35/2025 z 27 czerwca 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. planowania budżetu Powiatu.

2. Zarządzenie Nr 36/2025 z 3 lipca 2025 r. w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej poprzedzającej planowanie kontroli przedsiębiorców.
3. Zarządzenie Nr 37/2025 z 16 lipca 2025 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania z samochodów służbowych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
4. Zarządzenie Nr 38/2025 z 23 lipca 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na dwa stanowiska urzędnicze ds. administracji architektoniczno-budowlanej.
5. Zarządzenie Nr 39/2025 z 31 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o odwołaniu ze stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
6. Zarządzenie Nr 40/2025 z 31 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
7. Zarządzenie Nr 41/2025 z 31 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.
8. Zarządzenie Nr 42/2025 z 1 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. W odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Wojewodę Mazowieckiego, został przygotowany wniosek o dofinansowanie zadania związanego z rozbudową skrzyżowania drogi powiatowej nr 1818W Al. Legionów/Mireckiego z drogami gminnymi, ul. Piaskową i ul. Kolejową w Legionowie. Całkowita wartość zadania przekracza 3,7 mln złotych, z czego dofinansowanie może wynieść maksymalnie między 70 a 80% kwoty wydatków całkowitych.
2. W związku z wejściem w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz opracowaniem Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025, Wojewoda ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie kilku obszarów w ramach tego Programu. Powiat Legionowski złożył wniosek o dofinansowanie obszaru II dotyczącego uzupełnienia zasobów infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności cywilnej na kwotę ponad 2 mln złotych i obszaru III dotyczącego szkoleń z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności na kwotę 120 tys. złotych.
W ramach wyposażenia planuje się zakupić między innymi: kontenery, w których magazynowane będą zasoby, namioty i namioty do dekontaminacji, agregaty prądotwórcze, rękawy, pompy szlamowe wysokiej wydajności, sprzęt łączności radiowej, laptopy pancerne dla Zespołu Ratownictwa Medycznego i NZOZ Legionowo oraz samochód dostawczy dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie.
3. Wniosek Powiatu Legionowskiego o dofinansowanie zadania dotyczącego budowy wyniesionego i oświetlonego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1818W w Legionowie, złożony w ramach Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniejsz na lata 2025-2028, uzyskał wstępnie pozytywną rekomendację Wojewody Mazowieckiego, a następnie decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji został wytypowany (razem z jedynie 10 projektami z całego województwa) do dofinansowania z kwotą wsparcia ponad 65 tys. złotych.

4. W ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III, w obszarze D, Powiat Legionowski uzyskał 151 tys. złotych na zakup samochodu, mikrobusa specjalnie przystosowanego dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Samochód posłuży uczestnikom Warsztatów Terapii Zajęciowej im. Św. Rity w Legionowie.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z licznymi inwestycjami drogowymi, realizowanymi na terenie Powiatu Legionowskiego, konieczna była korekta tras niektórych linii oraz wprowadzenie tymczasowych rozkładów jazdy. Trwają również prace nad ewentualnymi zmianami, które mogłyby być wprowadzone w organizacji powiatowych przewozów autobusowych w 2026 roku.
2. Trwa proces przygotowania i opracowania nowego dokumentu strategicznego dla Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035. W lipcu została uruchomiona i opublikowana w kanałach informacyjnych Powiatu pierwsza ankieta dotycząca warunków życia w powiecie legionowskim. Po jej zakończeniu, powstał i również został opublikowany raport wynikowy z ankiety, a jednocześnie uruchomiono drugie badanie ankietowe dotyczące konkurencyjności Powiatu, które potrwa do 8 września. Kolejnym etapem będą warsztaty strategiczne, przewidziane już w październiku.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne w technologii LED w budynku LO im. M. Konopnickiej w Legionowie i w budynku PZSP im. W. Wolskiego w Serocku w procedurze „zaprojektuj i wybuduj”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Mad-Tech Sp. z o.o. z Warszawy z ceną 283.656,45 zł. W dniu 2 lipca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad wykonaniem siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie etap 1 wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej instytucji Kultury”* – w dniu 30 czerwca br. została zawarta umowa z firmą MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania ze Stanisławowa Drugiego.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy drogi powiatowej Nr 1819W ul. Piusa w Chotomowie w Gminie Jabłonna* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez DROMACC Sp. z o.o. z Ostrołęki, z ceną 141.450,00 zł. W dniu 7 lipca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1819W ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Aleja 3-go Maja w Legionowie”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez „TIT BRUK” Tomasz Knopik z Nowego Miasta nad Pilicą, z ceną 892.179,27 zł. W dniu 7 lipca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.

5. Przetarg nieograniczony pn.: *Wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2025/2026* – postępowanie jest podzielone na trzy części, na każdą wpłynęły oferty. Trwają prace komisji przetargowej.
6. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa sprzętu internetowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych* – jako najkorzystniejsza w części 1 została wybrana oferta złożona przez Domino Computer Jarosław Myśliński z Legionowa, z ceną 529.644,20 zł oraz 14-dniowym terminem dostawy. W dniu 23 lipca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą. Część 2 została unieważniona.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz remont mostu nad Kanałem Królewskim w ciągu drogi powiatowej nr 1815W (ul. Izabelińska) w gminie Nieporęt* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez FREYSSINET POLSKA Sp z o.o. z Warszawy, z ceną 448.950,00 zł. W dniu 4 sierpnia br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Budowa klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie* – postępowania zostały unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na realizację (kwota przeznaczona na realizację to 250.000,00 zł a cena oferty najkorzystniejszej wynosi 696.499,80 zł).
9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa monitorów interaktywnych oraz projektorów interaktywnych na potrzeby Jednostek Podległych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez AVMAX Sp. z o.o. ze Skrzyszewa, z ceną 178.000,00 zł oraz 7-dniowym terminem dostawy.
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1818W – ul. Jana Pawła I w Legionowie w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Tombud Firma Handlowo Usługowa Tomasz Anuszkiewicz z Wieliszewa, z ceną 121.750,32 zł.
11. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa serwera na potrzeby Jednostki Podległej - Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Henwar Informatyka Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 20.217,00 zł oraz 14-dniowym terminem dostawy.
12. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa przystanków autobusowych w drogach powiatowych”* – termin składania ofert upływa 21 sierpnia br.
13. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad przebudową drogi powiatowej Nr 1818W – ul. Jana Pawła I w Legionowie w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych* – wpłynęły cztery oferty. Trwają prace komisji przetargowej.
14. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825 W (ul. Krakowska) w Legionowie* – termin składania ofert upływa 22 sierpnia br. Dwa uprzednio prowadzone postępowania w tej sprawie zostały unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na realizację zamówienia.
15. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową drogi powiatowej Nr 1812W w Dąbkowiźnie w Gminie Nieporęt* – termin składania ofert upływa 22 sierpnia br.

Działalność Wydziału Edukacji

1. Ogłoszono konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, który odbył się w dniu 24 lipca 2025 r. i został zatwierdzony uchwałą 156/2025 Zarząd Powiatu w Legionowie z dnia 29 lipca 2025 r.
2. W drodze konkursu wyłoniono kandydata, a powierzenie stanowiska Panu Mariuszowi Borkowskiemu nastąpiło na podstawie uchwały 166/2025 Zarządu Powiatu w Legionowie z dnia 12 sierpnia 2025 r.
3. Opracowano i dokonano analizy wyników maturalnych w sesji majowej. Ostateczne wyniki egzaminów zostaną poddane analizie przez Wydział Edukacji po ogłoszeniu 10 września 2025 r. wyników sesji poprawkowej.
4. Dokonano weryfikacji danych SIO w celu prawidłowego naliczenia potrzeb oświatowych na rok 2026.
5. Wydział Edukacji, za pośrednictwem Mazowieckiego Kuratora Oświaty, wystąpił z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 r. z dwóch źródeł tj.:
 - budżetu państwa;
 - Funduszu Pomocy dla uczniów z Ukrainy, tzn. dla uczniów, którzy, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 poz. 167 t.j.), przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
6. W dniu 7 sierpnia zakończyła się rekrutacja uzupełniająca do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski utworzono 12 oddziałów w liceach ogólnokształcących (3 w LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, 8 w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie, 1 w LO w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku), 4 oddziały w technikach (2 w PZSP im. J. Siwińskiego w Legionowie i 2 w PZSP im. W. Wolskiego w Serocku) oraz 3 oddziały w branżowych szkołach I stopnia (2 w PZSP w Legionowie i 1 w PZSP w Serocku). Technika kształcą w takich zawodach, jak: technik logistyk, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk, technik organizacji turystyki oraz technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. W przypadku szkół branżowych są to oddziały wielozawodowe, w Szkole Branżowej I stopnia w Serocku odbywa się także kształcenie w zawodzie kucharz. Łącznie klasach pierwszych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski przygotowano 586 miejsc, a ogółem w roku szkolnym 2025/2026 będzie się w nich kształcić 2324 uczniów w 80 oddziałach. Natomiast do Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie uczęszczać będzie 171 uczniów.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i dokonywane rozliczenia finansowe.
2. Opracowano aktualną listę jednostek nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, dostępnego dla mieszkańców Powiatu w 2025 roku.

3. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje i informacje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
4. Podpisano umowy na dofinansowanie działalności klubów sportowych w powiecie legionowskim.
5. Prowadzona jest bieżąca współpraca z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego. Zapewniono obsługę administracyjno-biurową czwartego posiedzenia Rady Seniorów, które odbyło się 13 sierpnia br.
6. Na bieżąco przeprowadzane są akcje promocyjno-informacyjne programów polityki zdrowotnej.
7. Podpisano umowę z ZOZ „LEGIONOWO” Sp. z o. o. na powierzenie realizacji zadania pn. „Zdrowie pod lupą – nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem i konsultacją lekarską dla mieszkanki Powiatu Legionowskiego” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025”.
8. Przeprowadzono procedury konkursowe na wybór realizatorów dwóch zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”, oraz podpisano umowy z wyłonionymi realizatorami.
9. Przeprowadzono procedurę konkursową na wybór realizatorów dwóch zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025” w zakresie części związanej z działaniami w obszarze aktywności fizycznej. Trwa przygotowywanie umowy z wyłoniętym realizatorem.
10. Podpisywane są umowy stypendialne dla sportowców z terenu Powiatu Legionowskiego.
11. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Powitanie lata w Borowej Górze” z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich „Borowa Góra”.
12. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Organizacja pikniku Pożegnanie Lata wraz z Drugim Rodzinnym Rajdem Rowerowym” z inicjatywy Stowarzyszenia Wiejskiego „Zielony Jadwisin”.
13. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Piknik Wielopokoleniowy” z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie Chotomowskiej.
14. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Europejskie Forum Regionalnego Sportu” z inicjatywy Fundacji Na Rzecz Rozwoju Polskiego Sportu.
15. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Letnia Aktywność” z inicjatywy Fundacji Lupus.
16. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: Warsztaty „ Artystyczne lato” z inicjatywy Fundacji Promień Słońca.
17. Podpisano umowę sponsorską z UKS Delfin.
18. Rozliczono dotację dla Gminy Legionowo na 16. Legionowską Dychę.
19. Trwa organizacja Powiatowego Dnia Weterana.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 186. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 187 jest w przygotowaniu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.

4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością powiatu legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Na bieżąco przygotowywane są okolicznościowe pisma, listy gratulacyjne i dyplomy.
11. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
12. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
13. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
14. W związku z zakończeniem działalności z końcem października 2025 przez firmę Wyborcza Sp. z o.o., z którą Powiat Legionowski jest związany umową na druk gazety Kurier, przeprowadzono postępowanie i wyłoniono wykonawcę druku „Kuriera. Informatora Powiatu Legionowskiego” w okresie listopad – grudzień br. Najniższą cenę (8.532,00 zł brutto za dwa wydania) i najszybszy czas dostawy (1 dzień roboczy) zaoferowała firma Polska Press sp. z o.o.
15. Przygotowano plakaty oraz dyplomy dla uczestników warsztatów kulinarnych „Na Słodko i na Słono” organizowanych w ramach XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.
16. Objęto patronatem wydarzenie pn. „IX Rajd Rowerowy Szlakiem Bitwy Warszawskiej 1920 r.” oraz zapewniono wsparcie promocyjne.
17. Zaakceptowano rozliczenie dotacji dla Fundacji Wspieramy pt. „XVI Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki „Wiosenne Czarowanie” – Wszystko jest możliwe!”.
18. Objęto patronatem oraz zapewniono wsparcie promocyjne wydarzenia pn. „II Konferencja Orły Transformacji Energetycznej”.
19. Przyjęto ofertę realizacji zadania publicznego z inicjatywy Fundacji Ucieleśnienie pt. „Droga artysty. Czyli jak wyzwolić w sobie twórcę.”
20. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy opracowano promocję prac nad Strategią Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2026 – 2032. Przygotowano grafiki oraz dedykowaną zakładkę na stronie internetowej.
21. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekty plakatów, billboardów, rollup’ów oraz zapewniono wsparcie promocyjne dla programów zdrowotnych: cytologia płynna oraz trening umiejętności społecznych.
22. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt billboardu oraz zapewniono wsparcie promujące zapisy online w ramach Nieodpłatnej Pomocy Prawnej.
23. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt grafik, plakatów oraz rollup’ów dla projektu pt. „Mazowsze dla Seniorów”.
24. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego piknik „Pożegnanie Lata w Krubinie”. Zapewniono promocję na stronach internetowych Powiatu i mediach społecznościowych.
25. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego oraz udzielono wsparcia finansowego w wysokości 5.000,00 zł dla wydarzenia pn. „Organizacja i przeprowadzenie w Legionowie koncertu z okazji 80-tej rocznicy zakończenia II Wojny Światowej w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego” z inicjatywy Fundacji Instytut Patrium.

26. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego II Konkurs Legionowo Pokaż Talent i zadeklarowano kupno nagród dla laureatów konkursu w postaci kart podarunkowych o łącznej wartości 2.000,00 zł. Zapewniono promocję na stronach internetowych Powiatu i mediach społecznościowych.
27. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Zaświadczenia potwierdzające zgłoszenie instalacji spalania paliw – 3.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów - 1.
3. Postępowania administracyjne w sprawie zgłoszenia instalacji - 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 52.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 9 wpisów.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 25.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 5.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 83.
2. Zarejestrowano 4 zmiany danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 8 jednostek pływających.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 122.
5. Wysłano 12 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 4 nabycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 1 zbycie jednostki pływającej.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 45.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 24.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 344.
4. Wydano 1 postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Wydano 4 decyzje administracyjne odmawiające pozbawienia charakteru lasu ochronnego.
6. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 5.
7. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 12.
8. Wydano 6 decyzji na pielęgnację drzewostanu na terenie gminy Nieporęt i gminy Legionowo.
9. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 55.
10. Wydano 2 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.
11. Wysłano 4 pisma w sprawie drzew niebezpiecznych na działce leśnej.

Łowiectwo

Hodowla charta – 1 decyzja.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 7.
2. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 7.
3. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 3 (w toku), 1 (nowe).
4. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu z dróg wojewódzkich – 2.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 9.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 30.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 2.
5. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 3.
6. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – obwieszczenia 5.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane 3.

Legitymacje SSR – 1 sztuka.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych powiatu legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia poboczy pasów drogowych.
2. Wydano 18 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
3. Wydano 8 decyzji administracyjnych na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano 34 decyzje administracyjne na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.

5. Wydano 6 decyzji zezwalających na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Wydano 2 zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego.
7. Zatwierdzono 86 projektów czasowej organizacji ruchu.
8. Zatwierdzono 24 projekty stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 w kierunku centrum Chotomowa, roboty ziemne i brukarskie, roboty asfaltowe).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku oraz rozpoczęto prace przy zagospodarowaniu terenu.
3. Trwają prace przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock.
4. Trwają prace projektowe przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1812W w Dąbkowiznie gm. Nieporęt.
5. Zakończono prace budowlane przy budowie konstrukcji oporowej w drodze powiatowej nr 1817W w Janówku.
6. Rozpoczęto prace budowlane związane z budową Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.
7. Trwają prace przy wymianie wind w DPS Kombatant.
8. Trwają prace projektowe przy budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Aleją 3 Maja w Legionowie.
9. Trwają prace przy budowie klimatyzacji w budynku LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
10. Trwają prace przy wymianie oświetlenia na energooszczędne w placówkach oświatowych LO w Legionowie oraz PZSP w Serocku.
11. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1817W (Boża Wola gmina Jabłonna) oraz w DP 1810W (ul. Wolska, Akacjowa gmina Nieporęt),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie,
 - rozbudowa DP 1819W ul. Piusa w Chotomowie.

STAROSTA
Roman Smogorzewski